
ffi 
prereitura Municipat do Aracati *4\(

AVISO DE LICITAÇAO

ESTADO DO CEARÁ - PNCTEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE
LICITAÇÃO - A Secretaria de Educação, torna público que realizará no dia 26 de
setembro de 2024, às 09h, no site )411ryj;,{[Íll,\,J,hy, o Pregão Eletrônico No 08.004-
2024ISRP, referente à Seleção de melhor proposta visando o registro de preços
para futura e eventual aquisição de nraterial didático para os alunos da Rede
Municipal de Ensino, de responsabilidade da Secretaria de Educação do
Municipio de Aracati - CE, estando aberto o prazo para cadastramento das propostas
a partir do dia 16/09/2024, às 08h até o dia 26109/2024. às§lr, sg!! abertufa das
prorrostas para lances no dia 26/09/2024, às 09lL O Edital estará disponível nos

perÍodo de 08h00min às 12h00min, em dias de expediente normal, a partirda data de
publicaçâo deste aviso. Aracati/CE, 11 de setenrbro de 2024 - Nataniele Gondim
Rodrigues - Pregoeira da Secretaria de Licitações e Contrartos Administrativos.

CIRCULAR - DIA 1310912024

. DOU

. O POVO

. PORTAL ELETRÔNICO DO MUNICIPIO DE ARACATI

. QUADRO DE AVISOS DA UNIDADE GESTORA

Aracati-CE, 11 de setembro de2024.

'fu*bopmht"fuau*Pregoe.ira da Secretaria de LicitaçÕes e Contratos Adrninistrativos

Rua Santos Dumont, 1146, Farias Brito, Aracati - CE CEP.: 62.800-000
site : a racatí.ce. gov. br - email : secreta ria.licitacao @ a racati.ce. gov. br



DIÁTTI{i OFICIÂI, DÀ t]j§IÂO.seção g

pREFETTL,RA MUNrctpAL or vÁnzrn DA RoÇA

EXTRATO DE CONTRATO N9 159/24

LicitoÇío: Credenciamento 00ii/24. ViÉêtlciai 29/02/2025. Contrittante: PreÍeitura Nlunicipal
de Várzea clà Roç,r. INSTITUTO OE DE§ÊNVOLVIMENTO SOCIAL DO BltASlL - IDS BRASI!
SliRVlçOS TSPECIALIZADOS, inscrita no CNPJ sob o n" 06,058.91710001.23. Objeto:
credírnciamento de pessoas jurírlicas 11e íJiroito privado scm finaliíJa.le lucrativa,
prostõdorâs de serviços dr: saúde, interessaclas enr pârticipâr, de forma complementar, na
operâcionálizáção, Berenciàmetrto e execuçãô de âtiviíiacies, ações e serviços especializados
de conuultas rrédicas, exarne5 e procedirltentos, rreçessáriOs aos usuários rio Sisterrra Únícr:
de Saúde, munícipes de VáÍzer da Roçà - Bahiâ, Vàlor'lotal: RS 90/.200,0í1. AssiÍtâtura:
29lOBl2O24. Danillo Sünto§ Salei Ítios - PreÍeito.

EXIRATO DE TERMO ADITIVO

1? TERIV1O DE ADITIVO DE MAJORAÇÃO E SUPRISsÃO AO CONTRATO NS 065/2024 .
A|ÍERAçÃO D[ MÊ]AHSICA. O MUNTCÍI'|ô DÍ: VÁRZÊA 0^ ROç^, ESIADO DA 8AHIA,
repreeentado pelo Prefcito Muni(ipá1, Dânillo Santos Sales Rios, tornâ públicd a celebração
do 1! lermo Aditivo ao Contrato Administrâtivo ns 065/2024, coft a empresa
CONST'RUIORA NORDÊSTI AtlúÉlDA |IDA, inscrita no CNPJ sob ne 10,896.350/0001-31,
situada na Avenidô losó Vílaronga tllos, ns 102, Centro, 5ão JosÉ lacuípe - Bahia, para ãpós
adição e suprcssão do itens, mâjorar ern âproximadamenttt, 19,30% ao valor do referido
«rntrato, conforme Ârt. 65, alírca b do incido l, c/c cotn o ç 1? da t.ci 8.666/93.

Avtso DÉ HôMOIOGÀçÂO
PRÊ,GÃO ELEIfiÔNICA N9 912024

O Prefeito Municipal de Várz!.à da lloça - tsahiô, HOtu1OLOGO n Licitnçáo pregão
iletrônico rle 009/?024, objetivôndo a contÍatação (le erÍpresa para llegistro de Preços para
Íutura e cvontlral aquÍ5ição de material penso para atender as nccessidades da Secrctaria
Municipal dc 5aúde dc Várzea da Roça - Bahia. fmprerrs venccdoras: VILARONGA
MÀf[RlÀlS CIRURGICO I H0SPITA|.AR IJ'OA, CNPJr 32.236.071/0001-84, [o valor global de
RS 662.343,00, C F MIr, t.TDÀ, CNI]i:07.6a3.67110001..64, no valor global de R$ 7.045,a5,
SOI.MIDI (.Otu1IRCIO D[ Mlü[RlAt. MIDICO E I{OSPITALAR lÍDA, CNP.I: 14.433.455/0001-
0li, no v{lor global tle R9 7.:1.45,1;ll, A & s coMIRCto D[ PRODt.[OS E MATLRI^IS
i1OSplT^l-ÀllES i.IDA, CNPJ:2.1.911.).38/ú001-02, no valor Global de RS 10.1.92,04, Ett)
BIOTÊCH INIPORIJ\CÀO E COMTRCIO DE PRODUÍOS MEDICOS I-IOSPIIhIARES |I'DA, CNÍ'J:
13.971.10b/000Lt)L, no valor global dÊ Rs 3.200,0c1, vt1ÂL tsE EoulpAMENIos
LA8OflÀfORlÀlS [fDA, CNpJ: 19.142.596/0001..92, no valor global de lt9 7.200,00.

Váflea da RoçalBA, 10 cJe setembro de 2024
DANILt.O SANIOS SAIES RIOS

PRIFIITURA MUNIC:IPAL D[ VITORIA DA CONQIJISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DÊ l.tctlAçÃO
PREGÃO EIETRÔNICO SRP N9 íi0l2024

lJc Processo: 40.49512§)3. Objetc: Í:ORNECIMÊNTO DE MAIÊR|AIS
lllDRÁLJLICOS fM GIRAL. O qual encontra.se ciisponível cr] vr'ww,licitapmvc.com.br, ou
https://rvww.pnrvc,ba.goy.br rro linl( "írÍftessos l.icitat(5Íios", lnício dâ sessÃo: 02/10/2A24,
à3 09h, horário oÍrcial cle Erasilia/ L1Ê, lflforÍnôçôes BÊrôis: Centrôl de Conrpras, (17) 3424-
8515 ou 3424-i1516. Pregoeira resprlr)s;ivel: t.ilinne Brito do Prado. Secretário Municipal de
Geitâo e lnovação: Ronar Soq?a Ílârro:1.

I,II,IANI RRIÍO DO PRADO
PÍegoeiÍa

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

AVIsOs DE UCrrAçÃO
PftEGÃO ÊLÊTRÔNICO N9 27/2024

O Pregoeíro do N4unicipio ce yIANDI,ILIY - EÂ torna pliblico, o da ciência aos
iBieresrados, o AVIsO DE tlClTAçÃO PnEcÃO ilETRÓNtCO ttt. 027/2024, i/r[NOR PREçO
(iLôBAL. rogida peia Lci 14.133/21. Cuio objch): Aqui5içio parcelada de MAÍERlAlS OI
DIDÁTICOS, tlÊ EXPEDIENTE E rSCRITÓR|O, conforrni: as necc-ssi.ladcs dês Sccretarias que
cr:mpõenr a Aclminiitração, confoflne condiçiJes. quantidades e exigônciai estobelêcidas
ne5te Edítal ê seus anexos. Que ocorrerd n o dia 14/O9/202.4 às 10:00Hs. O Edital e seu5 .lncxos
estão disponíveie nor Bolsa Naciorlal cle Compr.rs - l.icitaçõos Eletrônicas (bnc.org.br).

PREGÃO ELETRÔNICO NS 2812024

O Prc8oeiro flo lúutricí)io de WÀNDIRI.§Y - BA torna público, e dâ ciênciâ aos
inrure§sad(,§, o Avtso DE I"tclTAÇÃc, PR[GiÍO ELETRÔNtco n?. 028/7,024, MATOR
IXSCONTO, ngida pela l.ei 1.4.1:t3l?-1. Quír ohjetiva a contrêtação de etTrpresa
srpír(ialirada pêra prestação dc setviços í:ootÍnuos (le Ínanutenção corretiva e preventivâ e
forDecimento rlo poças novas para vei(ulos aulorÍotores pí,lrténcentes a Ítttâ do IMunicíf)io
(Je Wanderley-lJA. Oue ocorrerá no dia 1O/A9/2A'24 às L0:00tls. O Êciitâl e seus anexos
eslâô íiisporivcis nír: Í:loisa Nâ.ionál de CÕírrprâs - t.i.itâçôes ttetri)nicâs (bnc.org.br).
llublicâçâo parà conhecímênto dos inteÍessôdos, níts teírnos do t.)íplo.yla reÊ,ulâdor,

Wânrierley-tlA,12 cle Seternbío (le 2024.
tuÍs ÀNDRÉ BARREIo DA SIIVÊIRA
AÍiente (le ContÍittô(ào / l,rêgoeiro

CSTAPO DO CEARÁ

PIlÍ:FÉII'tJRA MUNICIPAL DI ANIONINÀ OO NOII'}'I:

AVISO Dr: ililrA(:À0
PREGÃo ETETRÔN|Cô N! 2024.ô9.09.01.pr

O Prírgoíriío 0Íicial dâ Coni$iâo dc l.icifal:íjcs do lvlunicipio (j? AotoÍrirra ílo
Norte t(,írr, Dliblico íluri sÍt cnÍjonttâ à (jisp05iç;jo det irltúrc5s.tílos, i Licitaç:jo ná
nrodalidadc: Preg;lo Elctrônico N! 2024.09,09.01.-P[, do Tipo Meilor [,rÍiço por tter]r,
cujo CJbjato ó Aquisição de ÍIât(,riai5 pcrtrraoenies t)irra atender a9 ne(.esçidâdes clô
!ri(ola de Ensino Fundamerrtal Te[)po lntegr.]l OB rjc maio.será Reãlizddo l.icitdÇ;jo n,
oodrlidaílq Pregão Eletrónico, sondo (l Cadastrarrento dÂs propostas ATÍ ZC,/O}/2024
à§ 0Bh00rnin (horário dc Brâsília) no site wwlv.licitacaoantoninadonorte.cont.br.
Abcrtura das Propostae 26/09/7024 às 0Bh3Ornin (horário de Brasílía), e à fase de
(lieputâ dc lancc no clia 26/A912024 às 09h00min (horáíio de Rrasília), maiores
infornraçõís no sala dà Comiseão de t-icitação. situaciil à Rua João Batista dc Arrai§,08,
CeDtro, Antoninê do Norte/Ct, das 0B:00 ás l2:00 no sitcr: www.tcm.ce.gov.hr/tce,
lrunícipios e no site: v/ww.licitacaoantoninaclorrorte.çont.br.

^nl{)ír 
né do [Ierrc ift), l;1 de roiei]t)ro dít 202?i

ÁllTÔl"lto ?Àr5 DÂ stivÁ

rsiiN 1677.7069 l{e 171t, sexta-feira, L:} de s

PREÊÊITURA MIJNICIPAT DE ARACÀ

AVISO Dü ALIÊRAçÃÔ
pRÊGÂo r[H]RôNrco Ne s.003/2oz4.sRp iiÍ

Adendo Mr:diÍit:ador de Licítaç,io,
A Secretarià Llê [ducaçaio da Plv]À tornâ prit lico parà

i11ÍeressÂdos que houver unr Ad0nriir Modificador no tdítal do Pr

08,003/2024"SRp, íazendo se necessário a Allertura cle Novo Prazo asiim, a data-
sup,a (:itirdo, íica marcado par§ oi iflteressados clue realizárá no dià 26 de Sete,T)i1ro d,l
1024, às C9h, no Siter ww!v.bll.org.br, a Pregão Eletrônico Ns 08.003/2024-SRP, rofercntc
à Sclc,trão de Melhor l)Íop09lâ vi5ândo o llet{i9tro de l)íí)ços pâÍa luturê e Évenirjül
ÂcluisiÇiio de kit de nraterial escoiar paro os 0lunas do ensino ioíantil e lundanrental cie

iilteiesse da 5ecÍetaÍiã de Educaçâo do i,'1unícipio ciíl 
^Íacati/Ce.O fdital eÍrará disponír,c:l nos Sites: wvrw.bll.org.br orl

http://municipios.tfe.ce.gov.bf/licitúcoe:r/, e nã iede (iâ PMÀ no Íleriodo de 08h as 1.2h,

cm diüs dc expcdierlte normal, a paÍtir da dat.r de publicaçâo de5te aviso.

AÍacôti-CÉ, 11 de Setembrô de 2024.
RÀIMLJNDO AtÍX TJARROSO FTRRfIRA

AVTSO DE UCITAçÃO
pRECÃO €LtlRÔNICO Ne 8,004-2024/9Rp

A Secíc(âna ie [iilcaÇ:io, torna público que realizorá no diê 2ti de Scternl]ro iiê
20.14, ii5 í)9h, í)o Siler wlvü,,.bll,org.Lir. o í)reg;io tlcirô[rco N! 08.004"2024l'5RP, rqlererilc
n Solqçiio dc Melhor prcposta virnnclo o lie8istro dÊ Prcços llara f:utura e Lventu;l
Aquisiçào (le rnateriàl íiidátim parr os nlun05 (1i lledít lvluniciDal de É,rsino,,Ji
retFot5abiliclnde d! Secrctôria .le L'du{tirçío clo Município dr. Aroccti C!, ertando Àbortcr
o f'Íazo parâ Caíló5tranreillo dâ! Í)ropostar ü pnrtir do dia 1.6 de SetÊntlrro de;1024, às 03h
atp o (lia zti de Sct?Ínbro dc 2024, às 0lih, coÍi Altcfiura íJa5 Propostas para Lances no dia
26 de Sete,ribro de 202,1, às 0rlr.

O t(Jital 4stârí disponívcl nos Sites: wuJlv.llll.org.hr e
httÊ:,//rllurliciDiot.lro.co.gov.l)t/licitacoÊs/, e na sede dn Pl',44 Do periodo de 0Bh às 12h,
i)m diar5 do clpír(lierite norÍnô1, Â pôr1ir ilá dnlr dc publicüçiio íl05te aviso,

^racati-CE, 
1l .Jc Sctembro de 2024.

NÂr'^NtF_t.ft GoNt)rM ROt)RtGUf s
Prcgtu?i r.l

EX Í]AI'O DT: IN§TÍtUMÊN'I'O CON'IRA]'UAt

Itrstrunlento Cor)traiual I.le 1009.01.17024, reeult,rnte c1o Prcgão ilctÍônico I'j''
2L)Ol.O1/202q Objetor Íie8istro cle preços para íuturàj c eventuai5 aquisiçío de bibliotera5
[)oveis {Birotecas), pãra Jten(]e. a íede de ensino municípel, de respoosabilidadL, (1íl

Secret.rriâ [iJucação clo municíoio dc [iirturiiri/Ce; Contrí]tãda: Globaltcc Írrcnologir:;
tílucacioil0i5 Ltdr; Vàlor 6lob.l: Ítí 9.ti08.400,00 (novê milhôes sciscentoj.l noventa c o;ií:
[)il qui]trofi?nlos reiris]i Arsinil Pela Cortralndír: Riirnuodo Kleber Ciitro Saltosi Alni[,
Pela (bnlràtânte: Cicero Ânti)nio Sousâ Bererr..

EXlRATO DE 'I§RMÕ AOITIVO

PrirÍroífi) Àliti'/i) ao Cor)trnto l.ls 26(Xr.0i,/20?4, íl(:corrrlntit (.lo proc(rsio llcitat(irio Ii
rÍlodàlidadc Con(orrêÍrcia eletrJílicr nÍ? 06ft;.ü1/2024, [,íoce!so n§ 0606.01/2024, u]lo
objeto é ! pavirnr:ntação aríállicr no, Frin.ipii5 nce!sos rurígticos clo nluni(illio ctc
Brtrrrite/ci:, cofrÍorfie An.lxo l, confçrrmrr ltroicto Ír otçanlentr) en1 ancxo e nâ proporta (io
prr:ços rll Conlrnta(l|, pôrte iolqiíiifttÇ dÉrste Í)roí:.rs5o; Coitrê[ênie: Secr(,[i]ria (jr)

DesenvolvirÍronto Urbíno e lnÍrâústíLrturâ; Cc)ntrôiado(a): iluütro I Construaôcs Ltda ccÍrl
endcrreço a RLia clog Coqueiros, Ne 3-t)1 A, Tcrrcno 02, Bairro: I/irantc do Rio - A AleÊnt,
(.1:P.: (tl,7C0 C00, +m Àquirà?, Lst,ldo do C0rr;r, irrscrat(, rio (:l'lPl iob o tre 18.020.126/0t)0i-
9.1; ValcÍ {jcorÍe scril neírcsrriiriü pois ê!r íondiçõ(,s é3tíLltutâis das viíts que recebêrant
prvirreÍlàç:iô àrfiílti(a, inrpos5lllilitara, e<ecuçiio.onfgrnte pÍevi5ta eÍn ptojeto hái;ico,
serii noaírs5ilrio pois o orÇ;rnrctrto e|Êinâl toi rcalizacjo porcrrr 11ão foi contcrnpl,tva l
reorprlàçio íio pavirn?nlJr,:iio erri í)0(jra lilr(it qu0 sílruitiil süh bã:m parâ recíL)rtr I
pavirnentóção asÍálticô, tenclo írH vilra qre àpíji r) f)Êríodo chuvr:l>, tliversas ero5õês: il
buracos nÍetãran1 as vias que seriàm rcvettidrt, no ontanto, vcnho por tlteio desse aditi,,,o
de acréscirrrrls ôdíciooôr oi s?rvíço9, a,ondo assirr realizaclo o aditivo d9 âcresci[\i).
conformo detr)o5lrando eil f)lJnilha Írm ânexo. Vâlor clobôl iili(iôl de RS 1.c)64.2J2.,o{,
(lrurn milhi.ic novcccntos c ses5cnta ír q{ratro ífiil duíentos o tnnta e (lois reais r: s,iir
ccntavos), - passando o valor global .fita R$ ?.4a,ti.02).,41 {Dois milhóes quàtrücetrtos i
ciilquoilta cinco niil e viltc dois reai5 e quêíenta hutn ccntôvoi), Aeráildo ury] acréscirne dr.
RS 490.790,35 (q(rtrocento5 o iloveírta niil 5ctecento5 e noventa reais e trinta cin.r,
centevos), perfazcndo urr por:tlntual de apíoxítnadamen\c: 24,,gy.laToki$adatncntc)l
As:ina Pr:lo(a) Contrâtido(â): FÍaní:is.r lrâpuail pqreira do Nas(:ior.rnto; Assinâ P.rlê
Cor)lratinter Cicero Ar)tôtrio Scusa 8ÊzÊrra.

ÀVIsO DE, HOMOLOGÂçÀO E ADJUOICAçÂO
pREGÁô ÊLEÍRôNlcó Ne 2rrü7.o7/2o24

Ct)jetc,: krÍ{istro clc prcços pâr} íuturir!i {,r.'ventuajs âquisição dÍl bilrliote(Js íDoyL''-;
(;;iroterr:ar), parâ ãfendcr.r ri:de de onsino Ínunicipal, dci rcsponsabilidade d, SearcÍari.i
IdLrcàç;io do ilrurricíirio de l]iturite/CE, piirti.ipiintc vrncedôr:

Gioiráltíríj'leínoiotijls l:dilc.cion;i5 l.tdâ, clásriíiíraÍtlà.orí o vâior slot)al d(r fii:
9.{;98.400,00 (novc |tillriies sciscentos c trovqlt;t o oit{) rnil quatrocentos reaig), aterrdi.Ja:i
toda! as exigôncias editaiícias.

AdjrCíço ír HoÍnolo8o ô licilnç"lro iln foríta dd Lei 14.1'13/2021,, 
^rt, 

28, ll (Í,NCI,
c lranrfr:re Gov + tJrôsil). Dita: i9 d? agotto ij? ?024.

Íi,j1uri',:/Lt., 'Ll (l11 sclerlhro (tr 2024.
(:ICi:RO I\Í! ÔNIO SOUSA IíEZEflRA

()rc,,r,,,íio. dc, t)e.Derrs

f:x1nÁÍô Dr RÊGtsrno nÍ pnEços

Àfa dc ilciii:rlro .le Pr.tÇos ti' 29(.)'i.i)112ú).!t, firmnilo entre , Prq[eitUr.] MUni.rÍril .Ji
tJ:rtl.1Íitó,.)travrs íJa Si,icretari,t íla [íjiicrcrjo, jufian1í]Dte cont a enrJrresa:6lohelti,,:
Tcífreiogiii Iduí,](ioítiris ltda, ir1Í:ritn rro (:Í.lP.l Iir 30,570.178/0001 65, corn c valor
1orâl (lo í15 9.(;98.400,0i1 (noví,) rnilhiies sÍtis.:ontos ír Ioveiltà e oito rnil í]uâtro.ont.ji
íeàis)r otrjetoi re0istro de Jrréços pilr.l Íutúras e evênruiis àctuisiçâo de bibliote(ij3
movcis {Íliroi{:cús), para atencler a recle tlr ensino lrrÍnicipal. de respons:bilídade d;r
:;ecíetrrin fiducação (lo rlunicipio dc llaturitó/CE. l.urldnmento [.egal: Lêi ns t4.l3j, ç1,:

.i!r dc ab.il dr 2021, e no Oecrcto I\4unicipal nlr {}57/2023, de 2O/.t2123. Data (lr.
n5sinriurar l]5/09/2.0).A. Vigôncria: do 05/0il2O2,l à 05/09/2.025. 5igilatário: Cícer,l
Antôilií) Sou!a BíI.}ra - Or(ionÀdor do D.rsÍ)u:tas dr lJtidadq Gítstora dã SíJctr,rtariâ dr
Educrçâo - Geíerciador do Hüüi:rtro de í)r(l:os e pela errrpresa Glohnltec Tecfloiogii.

É,
\§{

,-_ EducâcioÍrais Ltda, a Sr. Râi,r)undo KlebeÍ Castro Saotos (Sócia Administradora),,/\-/ \-----*-
( 308 ] o-lu'nento *r^ado õ,4'ràLnetrt. contornlê,vrl n{ 2.r00.r de 2dlos/200r. tCP

\*-/ 'itil? 
intrih'i ã rníi'r'rÍuru'à d? ch.v*' Puhltà§ o'iilhnâ " lí e sÍàrir f,g

li, frrê Jniunrctrto pôdê ser vcilÍ(:do {o e,,ourúç. c'.rión,(.
:4 "\t"-llwlw t. AN.ht iàrirnnc.didr hrnr'. Ê,,1^ ioatrr o5totrzdngrl0ú3Ol

Frs*JlÇL
.{}



@§83Éài1/i\

Êá,êâã§ê _pJ1:iÍc*ü i>*.3W: i á
FF{.G*i \

HErtq4 i;i/

É? !!
UIsr
i -i .t.
..J E ü;
i q D,i*?;
0a i;

,,i Ê ,,

;r E ii
i3lli i

i.:à§':

r,i i: j

l;))-:;í " l

"i Í.Í i
;: .'t 

i

iÊ,, r
n'j,'i :.i .l

"Í:;;
: .;l

ill:l i

ri.: í
t; ::

.! Êà
:.'rl

;ií
.l ,_r i
i ".:r
.1-:i:;
,, j.

';'-r:--

'i ,:'l

:a:1i
a1:,i
:. 

-.t _i (
';.rYP
;:.lr
.; ii:t
: i t:,:

,, .,1 :: r

:--Õ l:14 I

r{ I
,.,; l

11ú i
Í!; i

in Irt
,.:fl I': ,l I

'*ç Iiü? !

7'; .l

-: :"1 Êl
t ., _il
: ,- Õt
ii ;: :l

1:; El

,ll r il
. 1Àt!'x ,.rt
)l ú,0i
,. \ tl

:;Él
li -- :rl

-;..i{t

';t::f;
;i i.. :

l-: !l; : ii:.Ê:i

:_.,:çü;

:lir:Ú,
i:it"i
). '" :r'.-' :

i. rr;.:1'

Í;.3"^::

:.,'t'''
i: f iiÉ.lí',:r.
e i a::I r:r_l
s :: "i'j

jai{:

4 zut'.'. .

;i 
'Í :,:r ,

í ::.. -'

l.i ll l: iavi.<:
e -j *.:;

.:c

r, (§

c-.

ls

iÉ
,:?

ir.

'< c, -15r,:
t]..1 ã
.t:; E

:'i ,,í'rr ú,õ
''-iÀ

)ii

);lri

:!tã:
' !.'7 t

,r ir: Ú
::it"i
, '" ;l ''-l

-r;:l
{ ;j::

iaB-)

. i9,:
:4,111
lXr-q
:i 9._

jé n i
i'á * r.t:ú;::
: '1.;-

') í :.,::

r I Í.. -.'

...1 t ?
r v i.<:::.:
:"i.::
',2 

;,' .;, il
, : --'i ll:i: :, i

,2,;it

a;i: r:

:J;

'.". L1 T
:i rit ?
!t.! 'j
i.-i-:.:
,ji; li

1 ! :,'l

ta 
,1. 'j.iri:

':i! p

:.n á
irr

.iia i'

:ií'á
ll eü

i:,x::
, -,i

1i:í
:.i,"':

:: ',i i::

3::hH:
ií7,i\
! r1t:,i;

ir?Is1la,.a t-: -
,lj' ::i ui líi
2 c r"".

i-;i.:I
3.-:. i',.: l

r:. i! J. ''I +.'l.t'.
:ici.. r

r:tjtlii,
:r§{,,.

;i;.--i;

:IE'.:-\l
; !: -{.1(
:..? i.,r,
ü o::('/ ':Ti..a,

ri,-'.,
,ra;ii:

-,1,,.ã')-,;ii
i'::'"'.-:l'
t .:.t:f,i . ]

- -::- i.:i.:;. ; r:i,':
,!i i1,':!
.,.'-i: --,-

i! ,: ^.: , j :,.

.1iii; ,: 3
G -J i-:i'-Í (

-, ,. ,., l.J
:" " ,1- .:
l r: .. , .1'-
\ -'. 

t' .r ,:. -'! :: -:t) . '
,.i: . ::J , -j tr

5 il rl"l

^:r+ .' ,-!
tilt-..,jí"",v

,.-i.;. .irr. o
l- j 

: i" -.';i
I rl"j]:

ld,f ii Ír ar o
'l:1."ç:..c'i .r :" ;i ,. à1

':!iá::t1i
i':(;f,::

,i;1r 1..r:lS1

,-l: i: r,::.) l-: al

'l ::. ;,

ll !,J :i
:.r r l, :.',í

-,; 
G'içl

:i;: l

:n.

il.lr.í li,
;iljl;iDl

§í:
ü r:jl ii
ol
l'-it

ri Úi
ã,?.
<, Í,.U.;i
c ç\l

i [:
!àl

r:1 .

<,:

ili
.';§r
§{!i,
ã;t
;n
Ê-_,r:.,.

i., .:

lri :

â..1

li:i.':
{riçii,.:,1
iil:.i
1,.!'.i::ú:;
islii.l
,,.,!)':
lrl

;:rõ .r

ir,ii
i:r;
t4- ' ':!

ir,,ti i,
l:lr:"r
i i;1 l: -l

;1";

| !.i :

a.. l

lrr,:
:i, ) .l

:ãIl I

--_i- n:-\ ' :i ti:,

;-: li ILl :- ll:
?; ll:,
Ê r li:

I ir il;
r'.: 'u il r:

! 3, íi:
':-- 1 llo
,i 

'.i 
11,1

.i < l: li;
í::-'f1 '
-*' r:l ial;:
;:.lli,
:-,r'illt, :. $ÍÍiÍ '' -i:ll.; i, Iii:::i içlli
v. : lj li:
,+ q : Ii:;
c ii alli

r r; Nl.j

,. _'r lll;! . ,1.

i ;; ãllL
:i : i,lir

: ,1'- ll:,:: i;ul{{
_,_,"-i_(i.i1,!,

':!-_i Í..'
r;l§ I
:i r- i l:l

ií9 i:li»tà
+.-,.r:

,i:5'i
!1 cir -9

":;)<.1f ,1.:.
l: '';;

q:r.j
'j ."": 

"

r1r',,;

( I .:.,
i;:,i
'§ 5á al

9i?ã3
)r,:: t a
li ::, i. rt
,r :; l1 

'.'

' :' j <

.:, ':.'al-,r,iilI
- S.-ri
, :'3i;
I'!2.' '

q'^,E
ft

d
g-
à
it

ô

«
§

,f:

,;j
t:, à

;rÜ

3i,
,'? ü

iã
lr*

+,1
!/i

. -:-
9:;

r,tj i,

'- I,t i"

1-',d

'";
i:

:Ér'í

.!;7,,:
z':
r)i

::.i ã
tl

::.j

i. ií .:,
:r.! i
U .J;
., í.i-
:::,.:

n ' .:
.| v,.

.i i ,i:
.! §;1,:ii li'

"llt:
* iJ;.j

'e a;
i!. 't o

:; ::i

::,:'.i il

,.: . ::

;:\
;^'i '

:,.-l -

iLlI,:)
:.|ü

i :l$ "i
, i,'l iI
iírii:
ttjU?

;i,,7
; :r:ç n

.u .':

.::.F

.::\
{i !
,. j ,1

:i i;i
| 7..i. ;
: ;:': :l

: §.i: It"

iril ii;

., ç':
:n,it.:i
",:a.:É

, l: :;,

- :t. ii
! :: ':-)

),: 'rj al. ,«:

,! .11 ,:
: ,, l.l

I r -'

i(l
,qii.
r.-3i:rc
{"? r>\ ;. 4I i- :rl

r i.^r

.: '; ii

.:!i'

i :i 
.!'i

t;::i,;:
;.i
!.

Í,ii r: '
3Í",:

i. ..) -.
.a= ri
;: :; .i.

; i.í r:

r.rl *

,..r'il

i-::

: .i,'
3 4 ).j,

3- !,rL'-

-9á:,i
i ! rt^

:r ia

': i'i'
!1 ;, ;.:
!.9í

llir:

i,:
:.J

st11Í
'= ; ,i *.:

Í[:src
Iráü::'
r:!l(\,i:
;: - 

t"1.

ur : .<) 'i;1

:l;'-::
:: c i, - .

iq ii :i :r a:

:;Íp.{,
'ú:|li:1{
i! , ôtrl ,)i-ãi':',

l"l r: :;:j

!É É i í
-.;:-::;;
--:-.'--:.-

i1-.:iY.::
,1 ".:--;'i, :;.: )-

;t-:' 1):. :t !,

li ;i.:..4 - li
I -i ::-il: '; i
:4.j'.;4.ít:
:'yl r ): :; ii r,l

'- t.-' 1. .; :"

."r..-:i, ;
,i -: !.:j i :

rl -J . :',-. ::

--:-.r-j;:,

?; : , ::':
.* r.:;!ii

ir*i;'-I;1
jii: ;: :r .: :

' ,i |r- :: r: .; ;.
-;..t t.j

.,,..; =-: r, jl.'.i:::r;.'-
li;: i:{ ; i
L\" ::' r

$-*y]1:i:-

ê

§
s

Í
'í

.,I

,,
LIÍ
§;)

ti:

-Jl

iü-
,i;r
t'!l,

er
t*,,.ü

i:,
it)
iü
i :r;

:,ta

:,d
:ii
li!,
i:'
:q

7.

19,

jr* i

:ii
i i:
,,{i

J Lli
i a:r:l

i:i

a: ').
,:l ,)

1..t.,1

.: "(

.!.
:r.:-.

ií. .,

'i; i""l

t;,.
r, ii

a: it.

llr
',r f"
'ii 

c-,:,: :

'i' L:
!'i .l
i.lr.

:.,:)
:

':l i
ir i 1,
,ti il
.-;t;t.

':i

-,:)
'. 1 lr
; ii

rl l;
! r ii
'a ti
t; tl
:|i |:

,i il
..i ii
i. x ||

:t ii

,.. \ il
,-r il,i t,
,t! l:

. ,1 i:-t l,

)::,:

r,ll

r. tr l,

ai
+ 'l:

!r il

*:.
i, .!li: ,

r,)

iii

.?;
.:t i

:: -:

'.)_':'.

'í,r:

.t't,; .:

1: )'

i-:l i

.!r
"'j 

.:

,:1 I

il
j:.::

'r: i

,rÍ

itl

:. i

li'tr'i:

::;

i.

'-
,t, ,

ti:
il.!

I iii
, ili
:ili*

iilt
i it;
! rl.i
,.,t].

;li :
r'i 1i.vll7
" lrir lf(

l r.i

t1*

ltii
) ii4
-rj:

1,,É
i 1:1lllr
;1i I

; iiÉ
! llt)

-{1 1'

! llr

i ir,
:i li
J il

tl ll.
Z'I
'{ !l:

l:11
_ 'i:l
:ti'
r, 1i

':1.
rtl.'?rt^

<) l',
)ii

* tt
'.1i,
::1i1

iri
::l 1:-

.:,ii.
-,. il
::'ii

:rrl:

I a'.i:!.,::
:'1i-

lt 7;

:.i !
: ii !:'
.l:rl

-S'.

::i
: ).n:rÍ
.,.;,

l.í tj

:'9
.:ii,
:.)?
l:

, i'i
'rli
.i;.'

:i":*:

...:.

:j ,r .,
.:i1i

'i|j;

:l 'i; i

I re':
: ;i,

: lt'i

" !l1'.'<

1c.

'1 :, 'i
: ,\. \,

,li ',(i:.
I L{"
.3,r

:: ,l;

., i_'

"l 
.-. .

'! 1., .

,i,..

,,,::.
rl .ri

r:i. "

,.:.
;n !': !

r,,: l

!.)i;:
.,,:.

:t
ti:

:tt) l

,:1h l

t::.

:. -l

i, j.i
:'Ç

:: c:
ii".:r:;1

., .l ,

:1ü'j

i!: í.i:
ir Í i.:

!':r i:;

,r!9
t:.í 

i::.

l ).:
;,: i ,i'

;i;!,

al I .:1

',-.
:, .! ".1

i!.:,
l:ti:.!:.

G!-n
I :: a:'l

I lrl i':.
,;t2:.'.
i ii 1.il
i : ::,.1
rôiirtlir:). l'

i; ) ;2.

t'.:.'
:.:, i:

i - {, i:;.

?,,:

I rl:, ii
i'at;::l

I :,-. -

,-.j:],

. -.:l i;i I
1à'e i)',

l2ü ::r
lç;:, ' ,

;:ij'::
,i: I
,íil! i.

l.i r-.

:."

I :,-.

;Í:
r1u

l2ü

,ar(l
::-l
,iii:

i] I

a
ã

fi
§

gl

ã"
,,i:

.{:

. ãY
:§§
i.t,i
:ü:
j:J
ilc,
,,i u
:l*
..,, ;'
.-i:l
l.É ü
: ':i t:
:'1 '

l;: 'l
i!"çt;s:!d

i â"s

:,.r'i
r,]

' rr i-i

::'.
:,ãL

:, l:

àir.
ilil
o:i.!

s ii!
ô.:i i

si;{
{iic
d r!Í
F,ili
.t;t:
e iil
:":l;
;, ili
rl rlli
:- 

"'

,,1
,;.1 ,

:t
J,

rí,
i:l!t.'i
!l
i:l;l
xi

N-l
rl-ii., I:,t iáI;l;. Iái

a.9 t

-!l
;',i
:;'!,i
.r"i !

-ri'".7i

!: a;
:Íl
i;a:l,L"

ai!

ii. p >""

É* c
§o6
n*

':;ir. Ç t'.

'4cácy<I eÉ:

'.;e

*ii)
;. t- lá

jsli
!E 4l

ve-
.§ t:i

N

ri

i'rír'-,r

à;-ü
i. .11 ijji. S s"ja .;_ :;.íi; tl

»;"r.it :-,
r arL L: r,

:-! ni 9 a)

-r1 il :; ,.

r.'i5 ir.

ô:: :i-

ii i ;:;;

q; -,.:-
:;_!.-íl

. :: :,*
('"iir"
: ilí ql

'!a " 
.'Ô

:!a::')
ô';: l;:;
7::i:i .:::

ç:ii: .:

* i) r.:. :

;iü r::

§ãââãâ* 
âs asgsgâgâx ããâãâggg§ 

ggax 

âggã§gggg

,,a i-i ._.'

í.) :/:; i.
F ;l 

(r

;:)1'?
.l: i'.: ::i :'.

:., - :: -Í..-,\, :j , :: ,1
.-J..*.'
. -1 .:1 ::
'."11.;.r i ri r.n"

=ia-,., .§. -']j -- ",f: ' ' '1- lr ':1
.! t:. :l ? * l:)

.-. ,-, :

:.i I l:> it ,t,.'
;:x i
j. l:;1i

Eil[ :;*.BE*firX§
ü I g sã;sgâgâãÊ*

"(; :; ar--,r-i.1 É lt.Ét II

s 9.d tl
ilqY- li
'. ç": 'l: .i.? ti

r i; ;l
rl I ! ,l

a::( r

,.'.,L i

;,i:. ;1

.:,: : il
«. .r il óil

:rl '- 1: áil

i 'r l' ._;i
ii:f;,1

: s ! 4"1
t !; :1 eii
'. a ; 1:!

;.-úÍi,
{l cl'.'i ê-!l
"'i c, - *li
:'.ç i ãi!,,, q ,4,1Í;" ': -!,i

ii F '- ii,
:; ; ô;l::. i iii
:-:i i ail
il. : l: ;tlr(?rlil
,.*-..-..:-.

' "1 
i:,,i::-::

:1 ir i,,; 9Ij Lalj .:

:.., ii::, r,i-r'--:rí
'í ll:. ': ::
'j:r * :' :

t,:)ii i: I
r.:,:..,';
'1.: i. ._

É ii.::" '.ii

',' :.:l: -
ü .:l;a 'i r

Iüi..,,,
nü, a ' !.,

' L" l, i-.2

:i:;;1:
: ç: i<'r
i)ii
i:,': qq

: _-1r 
'::. r.

í -: E,s; j

,:'' -.'ri
n.':i.i'i. :,- .'l ;i i,'


